
Bosna i Hercegovina
MINISTARSTVO PRAVDE

EocHa u Xepueroauua
M I4HI,ICTAPCTBO |IPA BtrE

Broj : 05-l 6-4-l 1012-61 17

Sarajevo, 1 8. I 2.20 1 T.godine

Na temelju dlanka 70. i dlanka 89. Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegorinc
(,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine" broj: 39114), ministar pravde Bosne i Hercegovine.
donosi

ODLUKU
o dodjeli ugovora u postupku javne nabave

I
Dodjeljuje se ugovor ponudadu VERSO d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma broj 23,71000
Sarajevo u postupku javne nabave opreme za videokonferenciju za potrebe Zavoda z,a

izvr5enje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH.

II
Ponudad iz todke I ove odluke dostavio je ponudu s najniZom cijenom u skladu sa dlankorr
64. stavak (1) todka b) Zakona o javnim nabavama Bosne i Hercegovine.

ObrazloZenje
Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine je 05.12.2017.godine pokrenulo konkurentski
postupak nabave opreme za videokonferenciju za potrebe Zavoda za izvrSenje kaznenih
sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, izvr5ilo objaw na portalu javnih nabava Agencr.lc za
javne nabave Bosne i Hercegovine www.ejn.gov.ba 05.12.2017.eodine i uputilo 1'rozive
ponudadima na tri razlidite adrese.

U ostavljenom propisanom krajnjem roku za dostavljanje ponuda pristigle su ponude ocl
sljede6ih ponudada:

1. DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo, Zmaja od Bosne broj 14c, 71000 Sarajevo,
2. VERSO d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma broj 23,71000 Sarajevo i
3. REBUS d.o.o. Sarajevo, Dervi5a Numi6a broj 1a, 71000 Sarajevo.

Povjerenstvo za javne nabave Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu:
Povjerenstvo) je izwSilo analizu i procjenu dokumentacije uz pristigle ponude i utvrdilo da
ponuda ponudada VERSO d.o.o. Sarajevo i REBUS d.o.o. Sarajevo u potpunosti
zadovoljavaju uvjete utvrdene u tenderskoj dokumentaciji, a da ponuda ponudada
DIGITARIJA d.o.o. Sarajevo ne zadovoljava uvjete utvrdene tenderskorn
dokumentacijom, te se kao takva smatra neprihvatljivom.

Naime, Povjerenstvo je utvrdilo da je ponudad DIGITARIJA d.o.o. u svojoj ponudi
dostavio tenderskom dokumentacijom traZene Aneks 5 iAneks 6. Metlutim, todkom 8.i) i 8.i)
tenderske dokumentacije precizirano je da ponuda mora da sadrZi: popunjen. potpisan i
ovjeren obrazac izjave o obveznoj primjeni preferencijalnog tretmana doma6eg (Aneks 5) i

popunjen. potpisan i ovjeren obrazac izjave o podugovaranju (Aneks 6). Shodno tome,
Povjerenstvo je zakljudilo da ponudad nije ispunio traleno,jer dostavljeni Aneks 5 i Aneks 6
nisu popunjeni u dijelu koji se odnosi na mjesto, datum i ime i prezime ovla5tene osobe
gospodarskog subj ekta.

Slijedom navedenog, a budu6i da je dlankom 68. stavak (4) todka i) Zakona o javninr
nabavama propisano da je ugovorno tijelo duZno odbaciti ponudu ukoliko ista nije potpuna i

Saraj evo, Trg BiH broj 1, www. mpr. sov.ba, ured.ministra(rDmpr. sov. ba
Tel.: +387 33 281-519; fax: + 387 33 201-619



ne ispunjava zahtjeve iz tenderske dokumentacije, Povjerenstvo je konstatiralo da se ponuda
po rt udad a DIGITARIJA d. o.o. Saraj evo odbacuj e.

Nadalje Povjerenstvo dallje konstatira, todkom 7.2. tenderske dokumentacije propisano je da
ce ugovorno tijelo u svrhu usporeClivanja ponuda primijeniti preferencijalni tretman doma6eg
ru skladu sa Odlukom o obveznoj primjeni preferencijalnog tretmana doma6eg (,,SluZbeni
glasnik BiH" broj: 83/16). Slijedom toga, ponudad je duZan kao sastarmi dio ponude dostaviti
popunjenu lzjavu danu u Aneksu 5 u kojoj te zaokruLitijednu od ponudenih opcija: a) ili b).
Ukoliko ponudad zaokruLi opciju pod a), u svrhu dokazivanja da ispunjava uvjete za primjenu
pref-erencijalnog tretmana domadeg, ponudad je duZan pored Izjave, uz ponudu dostaviti i
Potvrdu Vanjskotrgovinske komore BiH ili Potvrdu priwedne komore Republike
Srpske/FBiH, koja ne moZe biti starija od tri mjeseca, radunaju6i od trenutka dostavljanja
ponude.

Kako niti jedan od kvalificiranih ponudada nije zaokruZio u dostavljenom Aneksu 5 opciju a),
odnosno nije dostavio dokaz da ispunjava uvjete za primjenu preferencijalnog tretmana
donraieg, Povjerenstvo je predlaZilo da se izvr5i rangiranje prihvatljivih ponuda u skladu
sa ponudenim ukupnim cijenama ponuda bez uradunatog PDV-a, a prema utvrdenom
kriteriju najniZe cijene, Sto je Povjerenstvo udinilo kroz Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
I 8.6-1 6-4-1 1246-1 117 od 13.12.201 T.godine (u prilogu).

Slijedorn gore redenog, te shodno navedenoj rang listi, Povjerenstvo je jednoglasno dalo
preporuku ministru pravde BiH, shodno Zapisniku o ocjeni ponuda broj: 18.6-16-4-11246-
1117 od 13.12.2017.godine, da u predmetu nabave opreme za videokonferenciju za potrebe
Zavoda za izvrsenje kaznenih sankcija, pritvora i drugih mjera BiH, donese Odluku o dodjeli
ugovora ponudadu VERSO d.o.o. Sarajevo, Emerika Bluma broj 23,71000 Sarajevo, kao
prvoplasiranom na rang listi, sa ukupnom cijenom od 19.280,00 KM bez PDV-a.

lstovremeno, Povjerenstvo nagla5ava da je u skladu sa todkom 3.1. tenderske dokumentacije

ponudad VERSO d.o.o. Sarajevo dostavio Izjavu, popunjenu i ovjerenu kod mjerodavnog

tijela za ovjeravanje, da se na njega ne odnose sludajevi definirani todkom 3.1.1.a) tenderske

dokumentacije (Aneks 3). S tim u vezi, kao odabrani ponu<lad, obvezan je dostaviti

dokurnente u svrhu dokazivanja dinjenica potvrtlenih u spomenutoj Izjavi (todka 3.1.1.2.a)

tenderske dokumentacije, na nadin kako je to propisano todkom 3.1 .1.3. tenderske

dokumentacije.

Uzimajudi u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu odluke.

Pouka o pravnom lijeku: svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o
javnoj nabavi i koji smatra da je Ministarstvo pravde Bosne i Hercegovine u tijeku
konkretnog postupka dodjele ugovora, prekr5ilo jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim
nabavarna i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloZiti zalbrr:ryfr-qtru pravde Bosne i
Hercegovine na postupak u pisanoj formi, u roku od 5 $st)pe^$,*,k*je primio odluku,
。dnoI。 。ba可 eSiCttcbrczuiatimfpOstttkanabavet,,ヽ '141打

1/f/:

二ごい『
」ア

い仏ｒｉ‐ｏ幅に）
Prilog:
- Zapisnik o ocjeni ponuda.

Dostaviti:
- Ponudadima u postupku,
- ala.

ヽ

STAR

GrubeSa
ツ”″́、日


